si	r		si	если
istius	P	GSgm	iste, ista, istud	этот, он
furōrem	S	AccSg	furor, ōris m	ярость, бешенство
ac	r		ac	и
tela	S	AccPl	telum, i n	оружие
vitāmus.	V	1PIPraeIndAct	vito, āvi, ātum, āre 1	избегать
Ad	r		ad (+Acc.)	к, на
mortem	S	AccSg	mors, mortis f	смерть
te,	P	AccSg	tu, tui	ты
Catīlīna,	S	VSg	Catīlīna, ae m	Катилина
duci	V	InfPraePass	duco, duxi, ductum, ěre 3	вести
jussu	S	AblSg	jussūs, ūs m	приказание
consūlis	S	GSg	consul, is m	консул
jam	r		jam	уже
pridem	r		pridem	давно
oportēbat,	V	3SgImfIndAct	oportet, uit, -, ěre 2	нужно, следует
in	r		in (+Acc.)	на, против
te	P	AccSg	tu, tui	ты
conferri	V	InfPraePass	confĕro, tūli, lātum, ferre	переносить
pestem,	S	AccSg	pestis, is f	чума, гибель
quam	P	AccSgf	qui, quae, quod	который
tu	P	NSg	tu, tui	ты
in	r		in (+Acc.)	на, против
nos	P	AccPl	nos, nostri	мы
omnes	A	AccPlm	omnis, e	весь
jam	r		jam	уже
diu	r		diu	давно
machināris.	V	2SgPraeIndPass	machīnor, ātus sum, āri 1	замышлять

## Синтаксическая справка

№ предл.	Конструкция
4	habendi – <i>gerundivum</i> в составе герундивной конструкции (см. Синтаксический справочник).
5	patĕre... consilia – <i>accusatīvus cum infinitīvo</i> при non sentis (см. Синтаксический справочник).
6	tenĕri conjuratīōnem – <i>accusatīvus cum infinitīvo</i> при non vides (см. Синтаксический справочник).
7	quem... ignorāre – <i>accusatīvus cum infinitīvo</i> при arbitrāris (см. Синтаксический справочник).
7	nostrum – <i>genitīvus partitīvus</i> (см. Синтаксический справочник).
7	egĕris... fuĕris... convocavĕris... serĕris – придаточные предложения <i>interrogatio oblīqua</i> (см. Синтаксический справочник).
7	nocte – <i>ablatīvus tempōris</i> (см. Синтаксический справочник).
7	consilii – <i>genitīvus genĕris</i> при quid (см. Синтаксический справочник).

8	tempōra... mores – <i>accusatīvus exclamatiōnis</i> (см. Синтаксический справочник).
11	nostrum – <i>genitīvus partitīvus</i> (см. Синтаксический справочник).
12	nos facēre – <i>nominatīvus cum infinitīvo</i> при vidēmur (см. Синтаксический справочник).
13	te... duci – <i>accusatīvus cum infinitīvo</i> при oportēbat (см. Синтаксический справочник).
13	conferri pestem – <i>accusatīvus cum infinitīvo</i> при oportēbat (см. Синтаксический справочник).
13	jussu – <i>ablatīvus causae</i> (см. Синтаксический справочник).

## Gajus Suetonius Tranquillus

## Divus Julius

## 31.2-32.1

(1) Dein post solis occāsum, mulis e proxīmo pistrīno ad vehicūlum junctis, occultissimum iter modīco comitātu ingressus est; et cum, luminībus extinctis, decessisset via, diu errabundus tandem ad lucem, duce reperto, per angustissimos tramītes pedībibus evāsit. (2) Consecutusque cohortis ad Rubicōnem flumen, qui provinciae ejus finis erat, paulum constītit, ac repūtans, quantum molirētur, conversus ad proxīmos: “Etiam nunc, – inquit, – regrēdi possūmus; quod si ponticūlum transierīmus, omnia armis agenda erunt.” (3) Cunctanti ostentum tale factum est. (4) Quidam eximia magnitudīne et forma in proxīmo sedens repente apparuit harundīne canens; ad quem audiendum cum praeter pastōres plurīmi etiam ex stationībibus milītes concurrissent interque eos et aeneatōres, rapta ab uno tuba, prosiluit ad flumen et ingenti spirītu classīcum exorsus pertendit ad altēram ripam. (5) Tunc Caesar: “Eātur, – inquit, – quo deōrum ostenta et inimicōrum iniquitas vocat. Jacta alea est.”